
 

UCHWAŁA  NR  1909/16 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 2 listopada  2016 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

       Na podstawie art. 41 ust. 2  pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa   (Dz. U. z 2016 r. poz. 486) uchwala się co następuje:  

§ 1. 

W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego                   

w Kielcach, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 841/11 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego    z dnia 30 grudnia 2011 r. (zmiana: uchwała Nr 1278/12 z dnia 8 sierpnia 

2012r.; Nr 1786/13 z dnia 28 marca 2013r.; Nr 1800/13 z dnia 3 kwietnia 2013r.; Nr 2550/14 

z dnia 20 lutego 2014r.; Nr 2870/14 z dnia 9 lipca 2014r.; Nr 2883/14 z dnia 16 lipca 2014r.; 

Nr 2930/14 z dnia 6 sierpnia 2014r.; Nr 2993/14 z dnia 3 września 2014r.; Nr 3032/14 z dnia 

17 września 2014r.; Nr  1/14   z dnia 5 grudnia 2014r.; Nr 63/14 z dnia 17 grudnia 2014r.; Nr 

335/15 z dnia 15 kwietnia 2015r.; Nr 764/15 z dnia 14 października 2015 r.; Nr 822/15 z dnia 

5 listopada 2015 r. oraz Nr 1026/15 z dnia 23 grudnia 2015 r.; Nr 1243/16 z dnia 2 marca 

2016 r. oraz Nr 1275/16 z dnia 17 marca 2016 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) Tytuł Rozdziału 12 otrzymuje brzmienie: „Departament Społeczeństwa 

Informacyjnego. 

2) W § 40:  

a) w ust. 1 dodaje się pkt 12 o treści: „12) Departament Społeczeństwa 

Informacyjnego”.  

b) w ust. 2 skreśla się pkt 1.  

3) W § 50 skreśla się pkt 9. 

4) W § 53 skreśla się pkt 4, 5 , 6 i 71. 

5) W § 69 pkt 21 otrzymuje brzmienie: „21) obsługa Biura Podawczego Urzędu”. 

6) Rozdział 12 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

7) W § 98 pkt 19 wyrazy „Pionem Ochrony” zastępuje się wyrazami „Biurem Spraw 

Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji”. 

8) W „Wykazie wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych i innych 

jednostek organizacyjnych województwa, w odniesieniu do których nadzór,  

w imieniu Zarządu województwa, sprawują dyrektorzy departamentów: 



a) pkt 10 otrzymuje brzmienie: „10) Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Morawicy”. 

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie „11) Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego     w Skarżysku – Kamiennej”.  

c) dodaje się pkt 17b o treści: „17b) Muzeum Regionalne w Wiślicy”. 

d) skreśla się pkt 26. 

      § 2. 

Dyrektor Departamentu Organizacyjno – Administracyjnego opracuje i opublikuje 

jednolity tekst Regulaminu obejmujący dotychczas wprowadzone zmiany. 

      § 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          Marszałek  

                                                                                       Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

                                                                              Adam Jarubas 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr 1909/2016 

Zarządu Województwa 

       Uzasadnienie   

 

1. W związku z zakończeniem realizacji projektów „Sieć Szerokopasmowa Polski 

Wschodniej – Województwo Świętokrzyskie” i „Rozbudowa Infrastruktury 

Informatycznej JST” realizowanych ze środków RPOWŚ i PORPW w okresie 

2007 – 2015, Biuro Społeczeństwa Informacyjnego przystępuje do realizacji 

nowych zadań i przedsięwzięć z obszaru informatyzacji regionu, głównie                

w zakresie sprawowania nadzoru nad rozbudową sieci internetowych transmisji 

danych, przygotowania podmiotów publicznych do pracy z dokumentami 

elektronicznymi i otwarcia baz danych. Ze względu na specyfikę prowadzonych 

przez BSI zadań, zachodzi potrzeba przekształcenia dotychczasowego Biura          

w Departament Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego z nową 

strukturą organizacyjną.  Przekształcenie Biura w Departament wymaga dokonania 

zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego.  

  

2. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałami Nr XXIV/345/16                       

i Nr XIV/346/16 z dnia 27 czerwca 2016 r. rozwiązał Centrum Kształcenia 

Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku – Kamiennej oraz dokonał 

założenia Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku - 

Kamiennej i Morawicy. Uchwalone przez Sejmik zmiany wymagają aktualizacji 

wykazu wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych i innych 

jednostek organizacyjnych województwa, w odniesieniu do których nadzór,           

w imieniu Zarządu Województwa, sprawują dyrektorzy departamentów. 

 

 

3. W związku ze zmianą ustawy z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach 

doradztwa rolniczego (Dz. U. z 2016 r. poz. 356 z późn. zm.), Świętokrzyski 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach otrzymał status państwowej 

jednostki organizacyjnej, posiadającej osobowość prawną, podlegającej ministrowi 

właściwemu ds. rozwoju wsi. Zmiana przepisów wymaga aktualizacji wykazu 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych i innych jednostek 

organizacyjnych województwa, w odniesieniu do których nadzór, w imieniu 

Zarządu Województwa, sprawują dyrektorzy departamentów.   

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 1909/16 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 2.11.2016r. 

 

ROZDZIAŁ 12 

DEPARTAMENT  SPOŁECZEŃSTWA  INFORMACYJNEGO 

 

§ 73. W skład Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego wchodzą następujące 

komórki organizacyjne: 

 

1) Oddział ds. eksploatacji systemów informatycznych  

Województwa Świętokrzyskiego  
symbol    DSI - I 

2) Oddział ds. eksploatacji i rozwoju Systemu Informacji 

Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego 
symbol DSI - II 

3) Oddział ds. eksploatacji i rozwoju Regionalnej Sieci 

Szerokopasmowej  Województwa Świętokrzyskiego 
symbol  DSI - III 

4) Wieloosobowe stanowisko ds. finansowo-organizacyjnych symbol  DSI - IV 

 

 

§ 74. Departamentem kieruje dyrektor przy pomocy 1 zastępcy, kierowników oddziałów 

i koordynatorów wieloosobowych stanowisk pracy.  

 

§ 75. Do zakresu zadań Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego w szczególności 

należy: 

1) projektowanie kierunków rozwoju społeczeństwa informacyjnego w Województwie 

Świętokrzyskim, 

2) promowanie i popularyzowanie zasady funkcjonowania elektronicznej administracji 

publicznej i standardu „Otwartych danych”, 

3) działania na rzecz integracji i współpracy wybranych systemów informatycznych 

województwa z systemami krajowymi, regionalnym i lokalnymi, 

4) nadzór nad infrastrukturą i majątkiem stanowiącym własność Województwa – Regionalną 

Siecią Szerokopasmową Województwa Świętokrzyskiego,  

5) działania na rzecz rozwoju Internetu, sieci telekomunikacyjnych i eliminacji białych plam 

w województwie świętokrzyskim,  

6) utrzymanie i rozwój Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego 

7) utrzymanie i rozwój systemów informatycznych przejętych do obsługi przez DSI zgodnie 

z obowiązującą w tym zakresie polityką bezpieczeństwa, 

8) współpraca z departamentami i równorzędnymi komórkami organizacyjnymi UMWŚ 

w przygotowaniu i realizacji, projektów informatycznych,  

9) koordynowanie działań związanych z budową i eksploatacją systemów informatycznych 

i ich baz danych przez departamenty i równorzędne komórkach organizacyjnych UMWŚ 

w celu zapewnienia interoperacyjności oraz integracji z Systemem Informacji 

Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego, 



10) planowanie i organizacja zadań edukacyjnych w zakresie wdrażania nowoczesnych 

rozwiązań informatycznych dla pracowników UMWŚ, jednostek województwa 

i partnerów projektów/przedsięwzięć, 

11) organizacja cyklicznych przedsięwzięć związanych z propagowaniem idei społeczeństwa 

informacyjnego ( np. Świętokrzyskie Dni Informatyki, konkurs dla dzieci i młodzieży 

„Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze”, Konwenty Informatyków), 

12) kompleksowa realizacja projektów informatycznych i teleinformatycznych  wspierających 

rozwój społeczeństwa informacyjnego, podjętych (przyjętych) przez Zarząd 

Województwa  Świętokrzyskiego, współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej lub 

innych źródeł,  

13) monitorowanie wskaźników rezultatów zrealizowanych projektów w Województwie 

Świętokrzyskim, 

14) współpraca z właściwymi organami administracji samorządowej i rządowej w zakresie 

ogólnych zasad, instrumentów aktywizujących rozwoju społeczeństwa informacyjnego,  

15) inicjowanie, promowanie i koordynowanie projektów z zakresu TIK, w tym 

szerokopasmowego dostępu do Internetu w województwie, współpraca z organizacjami 

społecznymi i fundacjami uczestniczącymi w procesie wdrożenia idei społeczeństwa 

informacyjnego, 

16) współpraca z administracją rządową przy realizacji projektów krajowych w szczególności 

na rzecz Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SCHEMAT ORGANIZACYJNY URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W KIELCACH 

 

  

  

   

 

  

 

 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

CZŁONEK ZARZĄDU 

Marek Szczepanik 

CZŁONEK ZARZĄDU 

Piotr Żołądek 

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA 

Adam Jarubas 

Wojewódzki Zarząd 

Transportu 

  

 

Departament 

Infrastruktury 

Departament 

Promocji, Edukacji,  

Kultury, Sportu i Turystyki 

 

Departament  

Budżetu 

 i Finansów 

Departament Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 

i Środowiska 

Departament 

Wdrażania 

Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego 

Departament  

Polityki Regionalnej 

SKARBNIK 

WOJEWÓDZTWA 

 

SEKRETARZ 

WOJEWÓDZTWA 

 

CZŁONEK ZARZĄDU 

Agata Binkowska 
WICEMARSZAŁEK 

Jan Maćkowiak  

 

 

Kancelaria 

Sejmiku 

  

 

 

Departament  

Organizacyjno- 

Administracyjny 

Kancelaria Zarządu  

Świętokrzyski 

Ośrodek Adopcyjny  

 

Regionalny Ośrodek    

Polityki Społecznej 

Departament  

Ochrony Zdrowia 

 

Biuro Kadr 

i Rozwoju Zawodowego 

Biuro Audytu 

Wewnętrznego 

Biuro Spraw Obronnych, 

Bezpieczeństwa 

i Ochrony Informacji 

Biuro 

Radców 

Prawnych 

 

Biuro  

Kontroli  
 

Departament 

Nieruchomości, Geodezji i 

Planowania Przestrzennego 

Biuro 

Komunikacji 

Społecznej 

 

Biuro Certyfikacji 

 Departament Społeczeństwa 
Informacyjnego 

 

Departament  

Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego 

 

 


